Договор
об оказании и проведении профессиональных проб
ГПОУ «Полысаевский индустриальный техникум» в лице директора Ростовской Людмилы Борисовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ТЕХНИКУМ», с одной стороны, и Управление образования Полысаевского городского округа в лице начальника Натальи Николаевны Гончаровой, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «УПРАВЛЕНИЕ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.Оказание ТЕХНИКУМОМ для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций Полысаевского городского округа в 2016-2017 учебном году безвозмездных образовательных услуг по проведению профессиональных проб.

2.Права и обязанности сторон.
 2.1. ТЕХНИКУМ обязуется:
2.1.1. Разработать и утвердить программы профессиональных проб с учетом требований: вариативность, оригинальность, практикоориентированность, учет половозрастных особенностей обучающихся.
2.1.2. Реализовать программы профессиональных проб на высоком образовательном уровне.
2.1.3.Обеспечить охрану труда обучающихся во время прохождения профессиональных проб.
2.1.4. Своевременно подготовить отзывы по результатам прохождения обучающимися профессиональных проб.

2.2.УПРАВЛЕНИЕ обязуется:
2.2.1.Провести комплектование групп обучающихся общеобразовательных организаций Полысаевского городского округа для прохождения  профессиональных проб с учетом индивидуальных образовательных потребностей и интересов обучающихся.
2.2.2.Обеспечить явку обучающихся на профессиональные пробы согласно плану графику.
2.2.3. Принимать участие в подготовке документации, отражающей итоги прохождения обучающимися профессиональных проб.

3. Дополнительные условия.
3.1. Наобучающихся общеобразовательных организаций Полысаевского городского округа во время прохождения профессиональных пробраспространяются Правила внутреннего распорядка ТЕХНИКУМА.
4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим Российским законодательством.
5. Заключительные положения.
5.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения сторонами договорных обязательств в полном объеме.
5.2.Все спорные вопросы, связанные с выполнением настоящего договора, решаются на основании действующего законодательства.
5.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.
6. Юридические адреса и подписи.

	ТЕХНИКУМ
Государственное профессиональное
образовательное учреждение
«Полысаевский индустриальный
Техникум»
652560, г. Полысаево, ул. Кремлевская,5а
ИНН 4212004195
КПП 421201001
Телефон 4-51-46
Директор
Ростовская Людмила Борисовна
	УПРАВЛЕНИЕ
Управление образования
Полысаевского
городского округа
АДРЕС 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, ул. Космонавтов 42
ИНН 4212018159
КПП 421201001
Телефон 4-23-70
Начальник УО
Гончарова Наталья Николаевна